

PROTOCOLOS PARA EL ABORTO CON MEDICAMENTOS

Mifepristona y misoprostol para la interrupción de embarazos de hasta 9 semanas

Mifepristona: 200 mg por vía oral seguida 24 a 48 horas después de una dosis de una de las siguientes opciones:

- Misoprostol: 800 mcg por vía bucal, sublingual o vaginal

Mifepristona y misoprostol para la interrupción de embarazos de 9 a 10 semanas

Mifepristona: 200 mg por vía oral seguida 24 a 48 horas después de una dosis de:

- Misoprostol: 800 mcg por vía bucal

Mifepristona y misoprostol para la interrupción de embarazos de 10 a 13 semanas

Mifepristona: 200 mg por vía oral seguida 36 a 48 horas después de:

- Misoprostol: 800 mcg por vía vaginal seguida de 400 mcg por vía vaginal o sublingual cada 3 horas para un total máximo de 5 dosis de misoprostol

Misoprostol solo para la interrupción de embarazos de hasta 13 semanas

Misoprostol: 800 mcg por vía sublingual cada 3 horas para un total máximo de 3 dosis



Misoprostol: 800 mcg por vía vaginal cada 3 a 12 horas para un total máximo de 3 dosis

Misoprostol para aborto incompleto con tamaño uterino de hasta 13 semanas

Misoprostol: dosis única de 600 mcg por vía oral



Misoprostol: dosis única de 400 mcg por vía sublingual

Misoprostol para aborto diferido con tamaño uterino de hasta 13 semanas

Misoprostol: dosis única de 800 mcg por vía vaginal. Si es necesario, puede repetirse 24 a 72 horas después.



Misoprostol: dosis única de 600 mcg por vía sublingual cada 3 horas para un total máximo de 3 dosis

Para mayor información, visite <http://www.ipas.org/es-MX/Resources/Ipas%20Publications/Actualizaciones-clinicas-en-salud-reproductiva.aspx>